PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_03.03.2011_                                                                                                                       №_673_
   О проведении в 2011 году меро​приятий, посвященных 100-летию со дня создания Российского олимпий​ского комитета
В связи с празднованием в 2011 году знаменательного для всего российского спортивного и олимпийского движения события - 100-летия со дня создания Рос​сийского олимпийского комитета,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных 100-летию со дня создания Российского олимпийского комитета согласно приложению.

2. Рекомендовать предприятиям и организациям округа Муром провести спортивные мероприятия, посвященные 100-летию со дня создания Российского олимпийского комитета.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замести​теля Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л. Силину.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици​альному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от  03.03.2011 №  673
План

мероприятий, посвященных 100-летию

со дня создания Российского олимпийского комитета
	№
	Наименование
мероприятий
	Дата
проведе​ния
	Место

проведения
	Ответственный

	1.
	Творческие конкурсы (фотовыставок, стенгазет, сочинений) по теме: «В здоровом теле – здоро​вый дух», «К Олимпий​ским вершинам»
	февраль-май
	образовательные учреждения
	В.И. Клещевникова

	2.
	Интеллектуальная про​грамма «Олимпийские надежды»
	март
	ЦРТДЮ «Ор​ленок»
	М.В.Семенова

	3.
	Встреча спортивных по​колений
	март
	КМЖ «Им​пульс»
	М.В. Семенова

	4.
	Конкурс фотографий «Красота спорта» для всех желающих
	март-июль
	ДЮСШ «Ока»
	А.И.Новожилов

	5.
	Открытый турнир по ху​дожест​венной гимна​стике «Муромские встречи»
	март
	ДЮСШООР
	А.И. Новожилов

	6.
	25-я традиционная лыж​ная гонка памяти В.А. Муратова, первого тре​нера Олимпийского чем​пиона А. Прокуророва
	6 марта
	ДООСЦ

«Верба»
	А.И. Новожилов

	7.
	Спортивная программа «Путешествие в Спортлан-дию»
	март
	ДК пос.фабрики им.Войкова
	Л.В. Алексутина

	8.
	Спортивный семейный праздник «Мама, папа, я – олимпийская семья!»
	апрель
	образователь​ные учрежде​ния
	В.И. Клещевникова

	9.
	Детский спортивный праздник «Молодецкие игрища»
	июнь
	ДНТ
	Л.В. Алексутина

	10.
	Спортивный праздник для детей «Кто делает зарядку – растет богатырем»
	июнь
	ДК «Вербовс-кий»
	Л.В. Алексутина

	11.
	Спортивный праздник «Виват, футбол!»
	июнь
	пос. Муромский
	Л.В. Алексутина

	12.
	Спортивный праздник для детей
	июнь
	Парк им. 50-летия Советской власти
	Л.В. Алексутина

	13.
	Спортивный праздник для детей
	июнь
	Парк им. 50-летия Советской власти
	Л.В. Алексутина

	14.
	Конкурс детского рисунка «Пять олимпийских колец»
	июль
	Якиманско-слободской ДК
	Л.В. Алексутина

	15.
	Спортивный праздник «Мы – юные олим​пийцы»
	июль
	загородные оздорови​тельные ла​геря
	В.И. Клещевникова

	16.
	«Летние олимпийские игры»
	июль
	загородный оздорови​тельный ла​герь «Ясный»
	М.В. Семенова

	17.
	Праздник двора «Спортивное лето»
	август
	микрорайон «Вербовский»
	Л.В. Алексутина

	18.
	Соревнования по мото​кроссу на Кубок Мэра «Навстречу Сочи-2014»
	август-сентябрь
	трасса в рай​оне ДПМК
	М.В. Семенова

	19.
	Интеллектуальная игра по тематике олимпий​ского движения России «Самый умный»
	сентябрь
	ЦРТДЮ «Ор​ленок»
	М.В. Семенова

	20.
	Краеведческий поиск для участников клубных формирований «Вербовчане – герои спорта»
	ноябрь
	ДК «Вербовс-кий»
	Л.В. Алексутина

	21.
	Проведение бесед  по олимпийской тематике с учащимися спортивных школ округа
	в течение года
	спортивные школы
	А.И. Новожилов

	22.
	Конкурс детского рисунка «Спорт в моей жизни» среди учащихся спортивных школ
	сентябрь-декабрь
	спортивные школы
	А.И. Новожилов

	23.
	Встречи воспитанников спортивных школ с ве​дущими спортсменами округа
	в течение года
	спортивные школы
	А.И. Новожилов

	24.
	Открытое первенство ок​руга по легкоатлетиче​скому кроссу среди юношей и девушек 1996 г.р. и моложе
	октябрь
	ДООСЦ «Верба»
	А.И. Новожилов

	Председатель комитета по физической культуре и спорту

	А.И. Новожилов